Протокол № 1
Родительского собрания отделения «Баскетбол»
Групп: СО-1

Присутствовали:
Дата: 22.09.2024г.
Тренер – преподаватель: Ахметов А.А.
Родители в количестве 23 человека.
Начало собрания: 16.00
Место проведения: СОК «Авиатор»

Повестка родительского собрания
1. План соревнований на сезон и подготовка к соревнованиям
2. Прохождение медицинского осмотра
3. Контроль посещения тренировочных занятий
4. Антидопинг
5. Сдача норм ГТО в 2024-2025 учебном году
[bookmark: _GoBack]1. По первому вопросу бы озвучен план и подготовка к соревнованиям 2024 – 2025 учебного года. Тренер-преподаватель Ахметов Антон Алексеевич довел, что к предстоящим соревнованиям муниципального уровня нужно готовиться заранее и подходить к тренировочному процессу ответственно.
2. А.А. Ахметов рассказал о важности прохождения МО, попросил родителей осуществлять контроль над прохождением МО и состоянием здоровья обучающихся.
3. А.А. Ахметов рассказал о посещаемости тренировочных занятий, привел статистические данные посещаемости тренировочных занятий за прошлый год, сказал о важности обеспечения родителями контроля над посещаемостью детей тренировочных занятий.
4. А.А. Ахметовым была доведена информация об опасности применения допинга для здоровья спортсменов. Перечислены виды допинга и последствия после его применения. Особое внимание было обращено на недопустимость приема пищевых добавок (БАДы).
5. А.А. Ахметов указал на важность сдачи норм ГТО 2024-2025 учебном году учащимися отделения баскетбол.

Тренер–преподаватель                                  			Ахметов А.А.